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Çağımızın bir gereği olarak Coğrafi Bilgi Sistemleri hayatımızrn pekçok alanına gir-
miştir. Kamu hizmeti sağlayan kurumlar taıafından hizmetlerin yerine getirilmesinde
yoğun olarak kullanılmaya başlanmrştır.

Coğrafı Bilgi Sisteminde tüm kurumlann ve kuruluşlann sorunluluğunda bulunan
Yerileri üretme, güncel tutma ve tanümlanmüş olan haklaİ çerçevesinde ilgili kuruluşla-
rın kullanımına sunmaıarl gerekmektedir. Üıetilen grafik ve sözel veriler ilişkisel veri-
tabanı mantığında saklanmalıdır.

Kente yönelik uygulamalann ve verilerin entegıe yapı içinde organizasyonu ile
KENT BİLGl SİSTEMİ nin kurulması yerel yönetim birimleri için zaruret halini almış-
tır. Ancak bu sisteme geçiş sürecinde yapılan yahnmlann planlı ve programlı bir şekil-
de yapılması gerekmektedil. Üretilen gıaiık ve sözel verilerin ilişkisel yapı içinde kul-
lanılabilir olmasl ve CBS ne entegrasyona hazlr bir biçimde üİetilmesi gerekmektedir.
Üretilen verilere ve yapılan veritabanı tasanmına bağlı olarak birimlerde yapılan uygu-
lamalan yerine getirilen uygulama yazılımlan geliştiriImektedir. Bu uygulama yazılım-
lan temelde taPu ve kadastro, imar, gelirler, fenişleri, harita, altyapı uygulamalannı
içermektedir.

KBS bütünlüğünde belediyeler ve diğer kamu kurum ve kuruluşlan için temel Veri
olarak nitelendirilen tapu ve kadastro verileri büyük önem taşımaktadf. Bu verilerin
güncel, hassas ve doğru biı biçimde üretilerek online olarak ilgili kurumların kullanımı-
na sunulması gerekmektedir.

CoĞRAFl BiLGİ sİsTEMİ

21. yüzyılın gereği olarak teknolojik gelişmeler her alanda hızla iıerlemektedir. Tek-
nolojik gelişmeler eğitim, sağlık, yönetim, mühendislik gibi tüm hizmet kollannda er
kisini göstermektedir. Bilgisayann hayatımızm heı alanına girmesi, intemetin iletişim
alanında yoğun kullanımı günlük olarak yerine getirilen hizmetlerin sağlanmasında fay-
dalar sağlamaktadır.

1 Şehir Plancısı
.* Harila Mühendisi
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Halka sunulan kamu hizmetleri çok çeşitlilik ve karmaşık yapı sergilemektediı. Bu
hizmetlerin yerine getirilmesinde yer alan kamu kurum ve kuruluşlan verimliliklerini
arttıracak ve hizmet kalitesini yükseltecek çözümler gelişürmek veya var olan çözüm-
leri kullanmak zorunda kalmışlardır. Bu çözümler arasında gelişmiş ülkelerde bilgi sis-

temi teknoıojileri terini almıştu.

Yerine getirilen hizmetlerin pek çoğunda mekansal boyut ağırlıklı olarak bulunmak-
tadrr. Mekansal ve mekansal olmayan hizmetlerin sağlanmasında Coğafi Bilgi Sistem-

leri kullanılmaktadır. Çeşitli hizmet kollannda CBS kullanımı yaygınlık kazanmakta-

dır. Bu hizmet kollan arasında başhca tapu kadastro, yerel yönetim, haritacılık, planla-

ma, çevre, orman, tanm, eğitim, sağlık, askeri uygulamalar, savunma, bayındırlık, tu-

rizm, ulaşım, doğal afetler, su, temel harita verileri, nüfus, kültiir valıklan, jeoloji, ik-
lim, aıtyapı, doğalgaz, toplutaşıma yer almaktadır. Tüm bu hizmetlerin sağlanmasın-

da mekansal bir boyut bulunmaktadır. Hizmetlerle ilgili mekansal ve mekana bağlı olan

sözel bilgilerin ilişkilendirilerek entegre bir yapı içinde kullanımı CBS ile sağlanmak-

tadır. Sunulan hizmetlerin gerçekleştirilmesinde harita bilgileri, haritalara bağlı olarak
tutulan sözel bilgiler ve bu ik tür biıginin kullanımı ile oluşturulan uygulama Ve temel

CBS yazılımlan kullanılmaktadır.

Faıklı kurumlann sağladıkları hizmetlerin halka ve diğer ilgili kuruluşlann kullanı-
mına sunulması gerekmektedir. Bu gerçeğe bağlı olaİak kağıt ortamda bulunan bilgile-
rin bilgisayaı ortamrna aktarılarak sayısal hale getilirmesi, çeşitli CAD veya diğer sayı-

sal formatlarda bulunan bilgilerin CBS veri yaPısına dönüştiırülmesi ve sistem bütünlü-

ğiinün sağlanarak entegİasyonun sağlanması gerekmektedir. Entegıe edilmiş olan bu

verilerin ilgili kişi ve kurumlann kullanımına olanak sağlayan, güçlü ilişkisel veri laba-
nı yapısr ve veriye hızlı erişim sağlayan, sınırsız sayıda kullanıcının erişimine olanak
veren coğafi veri sunucusu üzerinde tufulması gelekmektedir.

Ülkemizde çeşitli kuruluşlar bilgi sistemine geçiş çalışmalan yapmaktadır. Ancak
bu kuruluşlaı koordineli bir yapı içinde çalışmadıklan durumlarda ortak olarak kulIanıl-

ması gereken verileri her kurum farklı ve birbiri ile uyum sağlamayan bir formatta üret-

mesi ve verilerin ilgili diğer kurumlar tarafından kullanılamaması sonucu doğmaktadır.

Bunun sonucu olarakta bağımsız olarak Veri üreıimi yaPılamakta, üretilen bu veriler sa-

dece o birimin kullanımına sunulmakta, bu verilere ve veri tabanlanna bağlı olarak ya-

zılımlar geliştirmekte ancak entegrasyon olmadığı için tiim çahşmalarda harcanan za-

man, işgücğ ve emek başanya ulaşamamaktadır. Bu olumsuz sonucu ortadan kaldırmak
için temel yaklaşım bütiinlük sağlanması ve ilişkisel veri tabanlan üzerinde ortak bil
formatta, biribiri ile veri alışverişinde bulunabilen çalışmalar yapılmasıdır.

Kurumlar arasında koordinasyonun sağlanması, entege bir bilgi sistemi yapısı ku-
rulması amacıyla Başbakanlık koordinasyonunda KAMU-NET çalışması yürütülmek-
tedir. Bu çatışma ile temel olarak belirlenmiş hedefler aıasında bilişm hizmetlerinde et-

kinliğin sağlanması, kamu bilişim pğeleri koordinasyonun sağlanması, insangücü

planlamasının yapılmasr, ulusal ağın oluşturulması, temel politikalann belirlenmesi yer

almaktadır. Bu prensipler çerçevesinde çalışmalar yapılarak ulusal bilgi sistemi kurul-

muş olacaktır. KAMU-NET sonucunda her kuruluş kendi verisini üreterek, güncellecek
ve diğer kuruluşlann kullanımına sunmuş olacaktır.
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KENT BİLGİ SiSTEMi

Yerel yönetimler ka-
mu hizmetlerinin sağlan-
maslnda yerel nitelikli
hizmetlerin sağlanma-
sında önemli görevler
üstlenmişlerdir. Bu hiz-
metleri sağlamada bilgi
teknolojilerine geçiş sü-
reci içinde bulunmakta-
dırlar. Bu süreç içinde

çeşitli sayısal ürelimleI
yapılmakta, bağımsız ça-
lışan ve lokal çözümler

sağlayan yazılımlar kullanılmaktadır. Bunun sonucunda da üretilen veriler bilgisayar
ortamında basılı çıktı almaktan, uygulama yazılımlan kullanılması ile lokal olarak bii-
gileri saylsal ortamda tutmak bazl matbuu formlan basılı olarak almaktan ileriye gide-
meyen sistemler oluşmaktadır. Bunun giderilmesi ve coğafi bilgi sistemi teknolojileri
kullanılaıak entegre Kent Bilgi sistemleri (KBS) kurulması gerekmektedir. KBS için-
de belediyeler yoğun veri alışverişi içinde olduklan kurunüar ile anında veri alışverişi
içinde bulunmak zorundadırlar. Bu kurumlar arasında başlıca tapu ve kadastro müdür-
lükleri, su, doğalgaz ve kanalizasyon idareleri, telekom, elektrik idareleri yer almakta-

dır. Bu kuruluşlann kendi verilerini üretip, güncel tutup, beliılenmiş olan haklar çerçe-
vesinde anında (online) diğer kuruluşlann kullanımına sunmalan gerekmektedir.

Tapu ve kadastro verileri, belediye imaı, işyeri ruhsatlan, inşaat ruhsatlan, emlak,

çevre temizlik uygulamalannda temel altlık olarak kullanıImaktadır. Ancak bu verilere
erişim sağlanabilmesi çeşitli protokoller yapılması ve iletişim bağlantısının sağlanması
gerekmektedir.
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KBS içinde farklı

kurumlar bulunmakta

ve kurumlar verilerini

ortaklaşa kullanmak

durumundaöılar.
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Belediyelerde KBS kurulmasında çok yoğun, çeşitli ve karmaşık hizmetler sunulma-

sından dolayı çeşitli sorunlarla karşılaşılmaktadır. Bu sorunlar iki grupta, idari ve tek-

aik sorunlar olarak toPlanmaktadır. Kent Bilgi sistemi kurulumunda karşılaşılan idari
sorunlar olarak aşağıda yer alan maddeler ortaya çıimaktadıı:

KENT BİLGi SiSTEMİ KURULMASINDA KARŞILAŞILAN
ioıni sonuxran
l- Kurumsal yapı içinde bilgi sistemine geçiş ile sağlanması gereken yeniden yapı-

landırma gerekliliğinin sağlanmasında karşılaşılan güçlükler

2- Uygulama yazılımlan geliştirilmesi sıraslnda yapılan analiz çalışmalannda yeter-

li ve doğru bilginin verilmemesi Personelin bilgi sistemi eğitim eksikliği ve olumsuz

bakış açısı

3- Yapılan tüm uygulamalann bilgi sisteminde saklanması ve tekar sorgulanarak il-
gililerinin belirlenebilmesinin personel üzerinde yaratmış oIduğu olduğu olumsuzluk

4- Bilgi sisteminde pekçok işlemin daha kolay, hızlı ve sağhkh olarak yapılabilme-

sinin personel üzerinde yetkilerinin azaltılması olarak algılanması

5- Bilgi sisıemine geçişle ortadan kaldınlan gereksiz işgücünün kabul edilmesine

karşılık, yeni eklenmiş olan bir bilginin kabul edilmemesi.

6- KBS kurulmasında kullanılması gereken temel veriler arasında uyumsuzluk bu-

lunması, bu verilerin sorumluluğuna sahip olan kurumlann koordinasyon eksikliğinden

dolayı veri uyumsuzluğu, Kadastro md. bulunan parsel bilgileri ile Tapu Sicil md. de

bulunan parsel bilgileri arasında bulunan uyumsuzluk,

7- Belediye birimleri arasında veri akışının kontrolsüz olarak yapılmasının, bilgi sis-
temine geçiş aşamasında arşiv bilgilerinin girişinde sorunlar yaratması,
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KENT BİLGi SİSTEMİ KURULMASINDA KARŞILAŞILAN
TEKNİK SORUNLAR

l - CAD formatında üretilmiş olan halihazüI harita, kadastro ve imar planı verilerinin
topoloji, ilişkisel veriiabanı yapısı içinde ve CBS manhğında üretilmemiş olması,

2- CAD formatında üretilmiş olan verilerin layer, level, color gibi özellik bilgileri
nin bulunması ancak bu verilerin dönüşü sırasında aynı özellik bilgilerinin birden fazla
harita bil8isine verilmiş olması,

3- CAD formatında veya kağıt ortamda ürelilmiş olan halihazır, kadastro ye imar
planı verilerinin pafta, pafta depolanmasının, bütünleşik veri elde edilmesi sırasında ke-

nar uyuşmazlıtlan orlaya çıkarması,



4- Parsel, bina, imar adası gibi alansal olarak tufulmasr gereken bilgilerin alansal
olaıak değil, bilgi sistemi oluşturma mantığında değilde bilgisayar ortamında çlktı alma
mantığrna uygun olarak üretilmiş olması nedeniyle çizgilerin tam olaİak birbirini kes-
memesi, alan oluşturma sırasında parsel balastrolannın silinmesi ve yeniden parsel ke-
narlan kesişimi bulunurak alan oluşturulması,

5- Aynı ilçeye ait kullanılan harita Verilerinin koordinat sistemlerinin farklr olması,
verilerin online kullanımında sorunlar yaıatmaktadır. Yerel koordinatlarda bulunan ka-
dastro ve imar verilerinin UTM koordinatlanna dönüşüm yapıldıktan sonra kullanılma-
sı gerekmektedir.

6- Kurumlar arasında koordinasyon eksikliğinin bir yansıması olarak belediye ve
kadastro müdürlüğü verilerinin çakrştınmsı sonucunda alansal olarak sınır ihlalleri or-
taya çütmasl,

7- Birden fazla katmanda bulunması gereken nokta, çizgi ve alan bilgilerinin tek bir
katmanda fufulması, daha sonra aynl bilginin ilgili tüm katmanlaIa ilave edilmesini ge_
rektirmesi ,

8- Text bilgilerinin Veritabanında değil sadece etiket olarak tutulması grafik veri üre-
timinde ve tekaf bu text leri veri tabanlna kaydetme işleminin yapılması,
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YoL BİLGİLERİNE cİnirı,reyİp
ANNOTATION OLARAK

TUTULMUŞ OLAN SOKAK -

CADDE İSiMLERi, OVERLAP
YAPILARAK YOL ÖZNİTELİK

vERiSi OLARAK AKTARILMIşTIR.

Kent Bilgi Sisteminin kurulumuna karşılaşılan teknik sorunlara CBS mantığı içinde
çözümler bulunarak sistem kurulmaktadır. Çeşitli belediyerde bilgi sistemine geçiş an-
lamında çeşitli çalışmalar yapılmaktadıı. Bu anlamda sözel bilgiler sözel tabanh uygu-
lama yazılımlan ile sistemde oluşturulmakta, grafik bilgiler ise ileride CBS iIe enteere
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ebiIecek uzak bil üretilmektedil. Üretilen bu bilgiler entegrasyon

içermemektedir.

BAHçELiEVLER BELEDtYESİ KENT BİLGİ sİsTEıd

Bahçelievler Belediyesi Kent Bilgi Sistemi projesi ile Tiirkiye' de ilk Kent Bilgi Sis-

temi kurulmaktadır. Proje kapsamında tilm giafik veriler olaıak halihazır haritalar, ka-

dastral haritalal, imar planlan, numaıataj verileri bilgi sistemine entegre edilmişür, Bi-
rimlerde analiz çahşmalan yapılarak uygulamlaı ve diğer birimlerle olan veri akrş ya-

pısı, evrak akrşı ortaya çıkanlmıştır. Yapılan analiz çalışmalanna bağlı olarak öncelik-

le aşağıda yer alan birimlerin uygulama yazılımlan geliştirilrniştir.

lmar ve planlama ,

Fenişleri,
Gelirler,
Harita,
Emlak islimlak,
Yazı işleri,
Apk,
Makina elektrik.
Makina ikmal,

Tanrmlanan birimelerde yapılan uygulamalar sözel ve gıafik veri entegıasyonu ile

sayrsal ortamda sağlanmaktadır. Bu verileri kullanarak imar durumu (çap), inşaat isti-

kamet rölevesi, koüesit, encümene teklif folyesi, emlak vergisi takibi, çevre temizlik,

ilanreklam vegisi takibi, işyeri ruhsatlan verilmesi, harita üretim, ç*tr alma, inşaat ruh-

satlan, Proje kontrolleri, imar ptanı analiz, sentez oluşturma ve plan çizimi, aıaç takibi,

evrak takibi, kamulaştıİma, gayrimenkul takibi, ifraz-tevhid, iştirak paylan,23. mad,

de, kazı ruhsatlan gibi uygulamalan sözeı veri ve grafik veri entegrasyonu ile gerçek-

leştifilmektediİ. Diğer belediye birimleri ve altyaPı uygulamalan geliştiıilme aşamasln-

dadr.

innız uycur,AMAsl

TEVHİD UYGULAMASI
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Uygulamalann KBS ile sağlanması zaman, işgücü kazanci sağlamakla beraber bi_
rimler arası koordinasyonu oluşturduğu için herbirim ilişkili olduğu diğer birim ile en-
tegre çalışmaktadır. Belediyelerin büyük gelir kayıplanna ve çarpık kentleşmeye neden
olan vergi ve inşaat kaçaklan da bu sistem ile belirlemek mümkün olmaktadır. Haliha-
zır harita bilgileri içinde bulunan bina yükseklik bilgileri, kot değerleri ile kentin say!-
sa] arazi modeıi ve üç boyutlu modeli oluşturulabilmektedir.

Sayısal onamda bulunan kadastıal veriler iIe halihazır harita çakıştınlarak imar pla-
nı çizimleri hassas olarak yapılama}tadır. İmar planı analiz raporunda yer alan tüm ve-
riler kullanılarak sentez, eşik haritalar üretilmekte ve uygun yerseçim aİanlan yapılarak
planlama çalışmasl yapılmaktadür.Uygulama imar planlannın çiiimi için g"ılştlıı"n
programda veriler sayısallaştınlarak topolojik bütünlük kurularak poligon özeüiiginde
tutulmaktadır. Yapılacak planlama çalışmalan ile halihazır, imar planİ vb. plan alt-
lık olarak kullanılacak olan paftalar ile entegrasyon sağlanarak ilişkisel veri tabanı
kurulmuştur.

YapıIacak uygulamalarda
öncelik|i olarak yol orta
hattı çizimi yapılmakta ve
oluşturulan bu hatlaıa yo|
ve kaldırım geniş|ik
bilgileri giriImektedir.
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Kavşak oluşumu sonrasında köşe ve

kaldırım köşesi kırma işlemleri
yapılmaktadır. Kınlacak köşenin
seçimini takiben verilecek mesafelerde

kırma işIemi gerçekleştirilmekt€dir

r-;-t
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Yol ve kaldınm hatlarının oluşturulması
sonrası kavşak temizleme - oluşturma

işlemi için kavşak]ar ya tek tek veya çok
sayıda kavşak seçimi yapılabilmektedir.
Seçilen kavşak için temizleme yapılarak

kavşak oluşturulmaktadlr.
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Köşe kırma işlemi sonrası oluşacak adanın alansal dönüşümii,yapılmaktadır, Bu

aonuşiİmde proğram kullanıcıy; TAKS, KAKS ve a|an kullanımı bilgilerini

*..İrİ"a". Ölrİ*rulan ada için tahmini nüfus kullanıcı tarafından verilen taban alanı

ve kat alanı katsayısı bilgilerine göre hesapIanmaktadır,

KBS içinde tapu ve kadastro uygulamaları ve verileri biyük önem taşımaktadır, Be-

ı"oiyJ". iı" yogıı'n ,eri alışverişinJe bulunan tapu ve kadastro müdürlükleri için CBS

;;;"İ; ;y;rÜ; yazılımlaİı geİiştirilmektedir, Bu uygualam yazılımlan ile arazide ya-

prl."., İ.İ"t"" ," ,run ,u.İn aİan aplikasyon_ krokisi hazırlama gibi uygulamalar kı-

.u ru.uİ içinde güncel ve doğru veriler üzerinde yapılabilmektediı,

o
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25 000 PARSEL
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coĞRAFi BİLGİ sİsrı*ıİ İıı xl»lsıno vrNıı,nırı işr,nui
Deprem etkisiyle halihazür haritalarda bulunan tüm mevcut durumu yansütan bil-

gilerde ve kadastral haritalarda bulunan taşınmaz sınırlannı gösteren parsellerde kay-
malar oluşmuştur. Oluşan bu kaymalann miktannı belirIeyebilmek için bir arazi ça_
lışması yapılması gerekliliği ortaya çıkmıştrr. Bu anlamda arazide yeniden öıçüm ya-
pılarak, deprem sonrası durumu yansıtan güncel halihazlr harita]ar üretilmiştir. Eski
halihazır haritalar ile yeni halihazır haritalar arasındaki kayma miktannı belir|emek
mümkündür. Belirlenen bu kayma miktarı kadastral haritalaıda da geçerliliğini koru_
yacaktır.

Buna gore öncelikle eski halihazır haritarda belirli bir bölge yada ada seçilerek bi_
na, elektrik direği gibi koordinatlan belirli elemanara nokta atılmıştır ve bu noktalann
koordinatlan kapsamrn öZnitelik tablosunda eski x ve eski y olank tutulmuştur.. (Şeki]_
l ) Aynı şekilde yeni halihazır haritalarda da bu ortak tİilgeler bulunarak nokta atılmış
ve kaPsamın öznitelik tablosunda yeni x ve yeni y olarak tutulmuştur. (Şeki1_2) Bu ça-
llşmada entegre ediıen toPlam nokta sayısı 32 dir. Nokta sayısı baz alınan bölgeye go_
re artınlabilir.

- 12,11 -
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Bir sonraki aşamada üretilmiş olan bu eski ve yeni harita noktalan üst üste çalıştı-
nlmak suretiyle iablolan birleştirilmiştir. Dolayısıyla eski ve yeni x_y koordinatlannın

aynü tablo içinde görülebilmesi ve işlem sokulması imkanı sağlaın§tır, Daha sonra yi-

ne uynı tab1,oda yİni x ve yeni y koordinatlannda eski x ve eski y koordinatlan çıkar-
t,ı-ut px ve DY halinde ayn iki kolona otomatik olaİak işlenmiştir, (Şekil-3)
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Tabloda elde edilen DX ve DY değerleri bu aşa-
mada tüm harita bazında sonuç elde etmek için inter-
polasyona tabi tutulacaktır. TIN ( Triangulated Irre-
gular Network) oluşturma metoduyla yapıIan inter-
polasyon sonucunda genelleştirilmiş sapma piıramet-
releri harita bütününde elde edilmiştir. (Şeki1_4) Bu
uygulamada asıl amaç dx yada dy değerinin z koor_
dinatü gibi düşünülerek sapma değerlerini gösteren

Şekil - 4. DX ve DY değerlerin- bir Yüzey oluşfurulmasıdır,

den oluşturulmuş TlN modeli TIN yüzeyinin interpole edilmiş değerleri yapısrn-
da tutma özelliğinden faydalanarak, son aşamada mo-

delden okunan sapma parametreleri deprem öncesi mevcut bulunan kadastro haritala-
nndaki koordinatlara eklenmiş yeni koordinatlar elde edilmiştiı. Elde edilen bu yeni ko-
ordinatlara gore kayma işlemi gerçekleştirilmiştir.(Şeki1_5)

Şekil - 5. Kadastral parsellerin kaydrılması işlemi

Kadastro haritalannda gösterilen referans ve kontrol noktaları deprem sebebiyle ger-
çek konumlanndan kaydığı için alınmış oIan öIçümler güncelliğini kaybetmiştir. Ölçtim
değerlerinin güncelliği hazırlanan bir uygulama yazılımı ile sağlanabilmektedir. (Şekİü 6)

Şeki| - 6. Olçüm değerlerini güncelleme
için kullanılan uygulama yazılımı
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